
PROYECTO DE PRESUPUESTO  DE EGRESOS 2024

CUANTIFICACIÓN DE VARIABLES

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

DATOS DE IDENTIFICACIÓN

UNIDAD RESPONSABLE

CLASIFICACIÓN Pp

DEPENDENCIA

E. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

48. INSTITUTO ESTATAL DE LA MUJER

1. DIRECCION

PROYECTO 164 - 4K. JUNTAS ESCRIBIENDO UNA NUEVA HISTORIA (MAC)

NV OBJ ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DICNOMBRE U.M. ANUAL

F
PORCENTAJE DE MUJERES DE 0 A
15 AÑOS Y MÁS EN SITUACIÒN DE
VIOLENCIA

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.7042.70

P
MUJERES EN SITUACIÓN DE
VIOLENCIA ATENDIDAS POR EL IEM
Y REGISTRADAS EN EL BANESVIM

MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.001,700.00

C

1
NÚMERO DE CAPACITACIONES
IMPARTIDAS

CAPACITACIÓN 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.0012.00

2
CAMPAÑAS DE DIGNIFICACIÓN DE
LA MUJER Y ERRADICAR LA
DISCRIMINACIÓN REALIZADAS

CAMPAÑA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.006.00

3

NÚMERO DE MUJERES JEFAS DE
FAMILIA VINCULADAS CON LAS
DEPENDENCIAS PARA PROMOVER
EL APOYO ECONÓMICO

MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,350.001,350.00

4

NÚMERO DE RECOMENDACIONES
ATENDIDAS EN LA DECLARATORIA
DE LA ALERTA DE VIOLENCIA DE
GÉNERO

RECOMENDACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.0010.00

5

NÚMERO DE ADOLESCENTES
ATENDIDOS EN EL PROGRAMA DE
PREVENCIÓN DEL EMBARAZO DEL
ESTADO DE TLAXCALA

ADOLESCENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00250.00

A

1.1

NÚMERO DE MESAS REALIZADAS
PARA LA CREACIÓN DEL
PROGRAMA ESTATAL PARA LA
PREVENCIÓN DE TRATA EN EL
ESTADO

MESA DE TRABAJO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.002.00

1.2

SERVIDORES  DEL GOBIERNO
ESTATAL  CAPACITADOS PARA LA
PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE
VÍCTIMAS DE TRATA DE PERSONAS
EN EL ESTADO DE TLAXCALA

SERVIDOR PÚBLICO 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00120.00

1.3

DOCENTES DE NIVEL MEDIO
SUPERIOR  CAPACITADOS PARA LA
PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE
VÍCTIMAS DE TRATA DE PERSONAS
EN EL SECTOR EDUCATIVO

DOCENTE 20.00 25.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 25.00 20.00 20.00 20.00 20.00250.00

1.4
ALUMNAS DEL NIVEL MEDIO
SUPERIOR CAPACITADAS PARA LA

ALUMNO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00300.00
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A

1.4
PREVENCIÓN DE VÍCTIMAS DE
TRATA EN EL SECTOR EDUCATIVO

ALUMNO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00300.00

1.4

ALUMNOS DEL NIVEL MEDIO
SUPERIOR  CAPACITADAS PARA LA
PREVENCIÓN  DE VÍCTIMAS DE
TRATA EN EL SECTOR EDUCATIVO

ALUMNO 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00300.00

1.5

NÚMERO DE NIÑOS DE 10 AÑOS DE
LOS MUNICIPIOS DE TENANCINGO,
TEOLOCHOLCO, SAN PABLO DEL
MONTE Y LA MAGDALENA
TLALTELULCO CAPACITADOS EN
PROGRAMACIÓN DE VIDEOJUEGOS

NIÑO 0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00

2.1

NÚMERO DE POBLACIÓN
INFORMADA A TRAVÉS DE LAS
CAMPAÑAS DE DIGNIFICACIÓN DE
LA MUJER Y ERRADICAR LA
DISCRIMINACIÓN

POBLACIÓN 1,241.00 1,241.00 1,241.00 1,241.00 1,241.00 1,241.00 1,241.00 1,241.00 1,241.00 1,241.00 1,241.00 1,241.0014,892.00

2.2

NÚMERO DE ALUMNAS Y ALUMNOS
DE NIVEL MEDIO SUPERIOR
CAPACITADOS EN LA PREVENCIÓN
DE  LA DISCRIMINACIÓN

ALUMNO 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00600.00

2.3
NÚMERO DE FESTIVALES DE LA
MUJER

FESTIVAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00

2.4
NÚMERO DE FERIAS DE ATENCIÓN
INTEGRAL PARA LA MUJER

FERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00

3.1 NÚMERO DE CONVENIOS FIRMADOS CONVENIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00

3.2
TOTAL DE VINCULACIONES A
DEPENDENCIAS PARA PROMOVER
EL APOYO ECONÓMICO

VINCULACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00500.00

3.3

NÚMERO DE MUJERES
CAPACITADAS PARA LA CREACIÓN
DE COOPERATIVAS Y LA PRÁCTICA
DE LA ECONOMÍA SOCIAL Y
SOLIDARIA

MUJER 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 20.00120.00

4.1

NÚMERO DE PLATICAS
INFORMATIVAS PARA PROMOVER
LA CERTIFICACIÓN DE LA NORMA
MEXICANA NMX-025-SFCI-2015

PLÁTICA 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.004.00
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A

4.2
NÚMERO DE PERSONAS
CAPACITADAS

PERSONA 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00120.00

4.3
NÚMERO DE FESTIVALES DE LA
NIÑA

FESTIVAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00

5.1

NÚMERO DE CAMPAÑAS DE
PREVENCIÓN DEL EMBARAZO EN
ADOLESCENTES DEL ESTADO DE
TLAXCALA

CAMPAÑA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00

5.2

NÚMERO DE TERAPIAS GRUPALES
DE SENSIBILIZACIÓN PARA MADRES
E HIJAS ADOLECENTES CON
EMBARAZO

TERAPIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00

PÁGINA 3

ELABORÓ RESPONSABLE DEL PROYECTO AUTORIZÓ

KARINA ROMANO CASTILLO ALMA NYDIA CANO RODRÍGUEZ ALMA NYDIA CANO RODRÍGUEZ

JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECTORA DEL INSTITUTO ESTATAL DE LA MUJER DIRECTORA GENERAL


